SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

TỈNH SƠN LA

TRUNG TÂM CÔNG  NGHỆ

THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-CNTTTT Sơn La, ngày      tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt danh mục và dự toán

Nâng cấp, duy trì phục vụ hệ thống thư điện tử công vụ tỉnh Sơn La

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023 của Quốc hội nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XV;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ về Quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư về Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và

mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 14/2021/NQ-HĐND ngày 19/11/2021 của HĐND tỉnh

Sơn La về sửa đổi, bổ sung một số điều tại quy định về phân cấp quản lý tài sản

công trên địa bàn tỉnh Sơn La ban hành kèm theo Nghị quyết số 118/2019/NQ-

HĐND ngày 05/10/2018 của HĐND tỉnh Sơn La; Nghị quyết số 88/2024/NQ-

HĐND ngày 12/4/2024 của HĐND tỉnh về Quy định thẩm quyền quyết định mua

sắm hàng hóa, dịch vụ tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của

tỉnh Sơn La;

Căn cứ Quyết định số 2689/QĐ-UBND ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh Sơn

La về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 374/QĐ-STTTT ngày 29/12/2023 của Sở Thông tin và

Truyền thông về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Chứng thư Thẩm định giá số 280602-NH/2024/CT-NVH ngày

09/7/2024 và Báo cáo chứng thư Thẩm định giá số 280602-NH/2024/CT-NVH

ngày 09/7/2024 của Công ty Cổ phần Thẩm định giá - Dịch vụ Nghĩa Hưng;

Căn cứ Công văn số 20/VP ngày 31/7/2024 của Văn phòng Sở Thông tin và

Truyền thông về việc tham gia ý kiến vào dự toán vào Tờ trình số 311/TTr-

CNTTTT ngày 26/7/2024 của Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông;

Theo đề nghị của Bộ phận Kỹ thuật.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục và dự toán Nâng cấp, duy trì phục vụ hệ thống thư

điện tử công vụ tỉnh Sơn La của Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông với nội

dung chính như sau:

1. Tên dự toán: Nâng cấp, duy trì phục vụ hệ thống thư điện tử công vụ tỉnh Sơn La.

2

2. Chủ đầu tư: Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông tỉnh Sơn La.

3. Nguồn kinh phí: Được giao tại Quyết định số 374/QĐ-STTTT ngày

29/12/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc phân bổ và giao dự toán

ngân sách nhà nước năm 2024.

4. Tổng dự toán: 149.680.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm bốn mươi chín

triệu sáu trăm tám mươi nghìn đồng).

 (Chi tiết theo Phụ lục I, Phụ lục II kèm theo)

5. Thời gian thực hiện: Quý III, IV năm 2024.

6. Địa điểm thực hiện: Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông

tỉnh Sơn La.

Điều 2. Bộ phận Hành chính, Bộ phận Kỹ thuật và các đơn vị có liên quan

tiến hành tổ chức thực hiện các bước tiếp theo đúng với các quy định hiện hành

của Nhà nước.

Điều 3. Bộ phận Hành chính, Bộ phận Kỹ thuật và các cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Sở TTTT (b/c);

- Lưu VT, BPKT, Lieu.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Luyến

3

Phụ lục I

DANH MỤC VÀ DỰ TOÁN

STT  Nội dung Ký hiệu Cách tính
Giá trị trước

thuế
Thuế VAT

Giá trị sau

thuế
Ghi chú

1
Nâng cấp, duy trì phục vụ hệ

thống thư điện tử công vụ
Gtb    135.300.000                 -   135.300.000

1.1 Hạng mục nâng cấp phần mềm Gtb1    135.300.000                 -   135.300.000

Theo Phụ lục

tính giá trị phần

mềm

2 Chi phí tư vấn Gtv      11.000.000      880.000     11.880.000

2.1
Chi phí lập hồ sơ mời thầu và

đánh giá hồ sơ dự thầu
Gtv1 Mức tối thiểu      6.000.000      480.000       6.480.000

Nghị định

24/2024/NĐ-CP

ngày 27/2/2024

của Chính phủ

2.2

Chi phí thẩm định hồ sơ mời thầu

và thẩm định kết quả lựa chọn

nhà thầu

Gtv2 Mức tối thiểu       5.000.000      400.000        5.400.000

Nghị định

24/2024/NĐ-CP

ngày 27/2/2024

của Chính phủ

3 Chi phí khác  Gk         2.314.815      185.185        2.500.000

3.1 Chi phí thẩm định giá Gk1 Thực tế       2.314.815      185.185        2.500.000

Theo Hợp đồng

số 280624/HĐ-

CNTTTT ngày

28/6/2024

  Tổng cộng

Gtb+Gtv+Gk   148.614.815   1.065.185    149.680.000

4

Phụ lục II

HẠNG MỤC NÂNG CẤP HỆ THỐNG THƯ ĐIỆN TỬ CÔNG VỤ

TT Hạng mục đầu tư Mô tả

1
Nâng cấp hệ thống bảo mật cho hệ thống thư

điện tử công vụ

- Nâng cấp hệ thống bảo mật cho hệ thống thư điện tử công vụ.

+ Nâng cấp tính năng ngăn ngừa các thư Spam, malware, virus xâm nhập vào hệ

thống

+ Ngăn chặn các email giả mạo, mạo danh, các email lừa đảo.

+ Quản trị tập trung trên giao diện đồ hoạ (web-based)

+ Cập nhập các cơ sở dữ liệu chống thư rác.

+ Lọc Spam theo DNSBL, DNSWL, URIBL, SPF...

+ Lọc Virus, lọc file đính kèm có mã độc, virus...

+ Lọc Spam theo các chuẩn RFC.

+ Kiểm tra valid recipient address

2
Rà soát hệ thống thư điện tử công vụ, cập nhật

vá lỗi phần mềm Zimbra

- Tối ưu và bảo trì hệ thống ảo hoá của hệ thống thư điện tử công vụ

- Rà soát và cập nhật phần mền đối với hệ thống thư điện tử: Kiểm tra các bản

nâng cấp mới và cập nhập các bản vá.

- Rà soát, kiểm tra, tối ưu tài nguyên và xử lý lỗi hệ thống người dùng trên thư

điện tử.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T16:10:59+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trần Thị Luyến<luyentt.ttcntt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T16:22:59+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông<ttcntt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T16:23:00+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông<ttcntt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T16:23:00+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông<ttcntt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!